Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: em resposta ao Requerimento n° 775/2015, de autoria Vereador Professor Osvaldo

Macedo Negrão, solicitando informações acerca da prestação de contas dos Convênios n°

88/2014 e 89/2014, firmados com a Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba,

encaminhamos mídia digital com cópia do Ofício n° 1123/2015-SES e anexos, da Secretaria de

Saúde e Assistência Social, contendo documentação relacionada aos referidos convênios,

encaminhando-se, também, cópia ao Ministério Público.

REQUERIMENTO N° 1456/2015
Autor: COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ementa: EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO N' 775/2015, DE
AUTORIA DO VEREADOR PROFESSOR OSVALDO MACEDO
NEGRAO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONVÊNIOS N° 88/2014 E 89/2014,
FIRMADOS COM A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
PINDAMONHANGABA, ENCAMINHAMOS MIDIA DIGITAL COM
CÓPIA DO OFÍCIO 1123/2015-SES E ANEXOS. DA SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTENDO
DOCUMENTAÇÃO RELACIONADA AOS REFERIDOS CONVÊNIOS,
ENCAMINHANDO-SE, TAMBÉM. CÓPIA AO MINISTÉRIO PÚBLICO.

PROTOCOLO GERAL N° 1822/2015
Data: 14/09/2015 - Horário: 11:50

APROVADO
1 4  SET, 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foi constituída uma Comissão de Acompanhamento dos convênios firmados

com a Santa Casa de Misericórdia (n° 88/2014 e n° 89/2014).

Considerando o Requerimento n° 775/2015, de autoria do Vereador Professor Osvaldo Macedo

Negrão, solicitando da Comissão de Acompanhamento de Convênio informações sobre a análise

dos relatórios mensais previstos no Plano Operativo dos Convênio.

Considerando que foi encaminhado a esta Casa o Oficio n° 1123/2015-SES, subscrito pela

Secretária de Saúde e Assistência Social, encaminhando cópia do Processo n° 25072/2015,

referente à documentação dos Convênios n° 88/2014 e n° 89/2014, contendo:

- relatórios quadrimestrais/trimestrais;

- relatórios técnicos;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Vere. i o. Jos 	arlos

*~4$

-~Al

'10 	 1,!r Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Wari Estado de São Paulo

11M,

- atas das reuniões da Comissão de Acompanhamento do referido convênio;

- despachos/ofícios referentes aos Termos de Ajuste firmados;

- termos de retirratificação formalizados.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Vereador Professor Osvaldo

Macedo Negrão, em resposta ao Requerimento n° 775/2015 de sua autoria, solicitando

informações acerca da prestação de contas dos Convênios n° 88/2014 e 89/2014, firmados com a

Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba, encaminhando mídia digital com cópia do

Ofício n° 1123/2015-SES e anexos, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, contendo

documentação relacionada aos referidos convênios, encaminhando-se, também, cópia ao

Ministério Público.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 14 de Setembro de 2015.

Vereador Marcos Aurélio Villardi

Vereador Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2